
سازمـان عفـو بینالملـل خواهـان
لغـو فـوری حکـم اعـدام مجاهـد

کورکور شد

سازمان عفو بینالملل با انتشار
بیــانیهای، محــاکمه و اتهامــات
مجاهد کورکور را «ساختگی» و «به
شدت ناعادلانه» خواند، نسبت به
خطر جدی و قریب الوقوع اجرای
حکم اعدام این معترض بازداشت شده در شهر ایذه
هشدار داد و از رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی
خواست فورا حکم اعدام مجاهد کورکور را «لغو» کند.

در این بیانیه، سازمان عفو بینالملل با تاکید بر
اینکـه مجاهـد کورکـور از زمـان بـازداشت در معـرض
ناپدیدسازی قهری، شکنجه و «اعترافات اجباری» قرار
گرفته است، افزود که او از دسترسی به دادرسی
عادلانه، وکیل مستقل و انتخابی محروم بوده است و
در دادگاهی نمایشی به استناد «اعترافات اجباری

ناشی از شکنجه» به «اعدام محکوم» شده است.
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عفو بینالملل گفت که در تحقیقات خود به این نتیجه
رسیده است که کیان پیرفلک، کودک ۹ ساله، در ۲۵
آبان ۱۴۰۱ در اثر شلیک نیروهای امنیتی جمهوری
اسلامی کشته شده است، تاکید کرد که خانواده پیرفلک
و دیگر خانوادههای دادخواه کشته شدگان ایذه نیز
نیروهای امنیتی را عامل کشته شدن فرزندان خود

معرفی کردهاند.

در این بیانیه به عدم دسترسی مجاهد کورکور به
درمان نیز اشاره شده و آمده است که این معترض
بازداشت شده در جریان حمله نیروهای امنیتی به
هنگام بازداشتش از ناحیه پا مصدوم شده و در طول
بازداشت نیز به جای درمان تحت شکنجه قرار گرفته

است.

عفو بینالملل در بخشی از بیانیه خود خطاب به
محسنی اژهای افزود: «از شما می خواهیم که فورا
حکم محکومیت و اعدام مجاهد (عباس) کورکوری را لغو
کنید و امکان دسترسی او به وکیل مستقل، مراقبتهای

پزشکی و ملاقات با خانوادهاش را فراهم کنید.»

مجاهد کورکور از معترضان بازداشتشده در ایذه است.
پس از کشته شدن کیان پیرفلک، کودک ۹ ساله اهل
ایذه و چندین نوجوان، زن و جوان دیگر در شامگاه
۲۵ آبان ماه ۱۴۰۱، ابتدا مقامهای جمهوری اسلامی از
جمله محسن رضایی اعلام کردند که عاملان این کشتار
در «کمتر بیست و چهار ساعت بعد، وقتی قصد خروج از
مرزهـای شمـال غربـی کشـور را داشتنـد، بـازداشت

شدهاند.»

با این حال نیروهای امنیتی، یک ماه بعد در سهشنبه
۲۹ آذر ۱۴۰۱ با حملۀ مسلحانه به روستای «پرسوراخ»
در اطراف ایذه دو تن از جوانان معترض به نامهای
محمود احمدی و حسین سعیدی را کشتند و مجاهد(عباس)
کورکور را نیز بازداشت کرده و رسانههای حکومتی،
اینبار او را متهم کشته شدن کیان و دیگر کشته

شدگان ۲۵ آبان ایذه معرفی کردند.



سه ماه پس از بازداشت مجاهد کورکور، خبرگزاری
میزان، وابسته به قوه قضائیه، روز ۲۸ اسفند ماه
بدون ذکر جزئیات از برگزاری دادگاه مجاهد کورکور
ــذه در ــتان ای ــه دادس ــرد ک ــبر داد و اعلام ک خ
کیفرخواست، مجاهد کورکور را به «تیراندازی با سلاح
جنگی، اخلال در نظم عمومی و ایراد خسارت عمده به
تمامیت جسمانی منتج به جان باختن هفت نفر از جمله

کیان پیرفلک» متهم کرده است.

همین خبرگزاری وابسته به قوه قضائیه روز جمعه، ۱۸
فروردین ۱۴۰۲، اعلام کرد که برای «عباس کورکوری
مشهور به مجاهد کورکور» به عنوان «متهم اصلی کشته
شدن کیان پیرفلک» حکم اعدام صادر شده اما این حکم
«غیر قطعی» و «قابل فرجامخواهی در دیوان عالی

کشور» است.

ایـن در حـالی اسـت کـه میثـم پیرفلـک، پـدر کیـان
پیرفلک، که خود نیز در اثر اصابت گلوله در شامگاه
۲۵ آبان به شدت مجروح شده بود، پس از بهبود نسبی،
با انتشار ویدیویی هرگونه اتهامی به مجاهد کورکور
در ارتباط با کشته شدن فرزند خود، کیان، را رد

کرد.

پـدر کیـان پیرفلـک در ایـن پیـام ویـدیویی گفـت:
«دادخواه خون پسرم هستم، من هیچ شکایتی از مجاهد
کورکور و بچههای ایذه نکرده و نخواهم کرد چون من
و همسرم به چشم خود دیدیم که نیروهای امنیتی به
فرماندهی سردار عیدی علیپور، ماشین ما را به
رگبار بستند، مرا زخمی کردند و پسرم را به قتل

رساندند.»

خانوادههای دیگر کشتهشدگان ایذه از جمله خانواده
میلاد سعیدیانجو، نیز به طور رسمی اعلام کردهاند که
شکایتی از مجاهد کورکور ندارند و نیروهای امنیتی
حکومتی را عامل شلیک و کشتار کودکان و نوجوانان

ایذه میدانند.

مجاهد کورکور، از زمان بازداشت تا پس از برگزاری



دادگاه و صدور حکم اعدام از داشتن وکیل انتخابی و
دسترسی به دادرسی عادلانه محروم بوده است.

علاوه بر این، نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی طی
شامگاه چهارشنبه سی و یکم خرداد و پنجشننبه اول
تیر ماه، دوبار به منزل خانواده کورکور در شهر

ایذه یورش بردند.

یسنا کورکور، خواهر مجاهد کورکور روز پنجشنبه اول
تیر ماه در صفحه اینستاگرام خود حمله نیروهای
امنیتی به منزل پدر و مادر خود را «یورش وحشیانه»
خواند و با تاکید بر اینکه از زمان یورش این
نیروها «هیچ اطلاعی از خواهرش، نگار کورکور» در
دست نیست، تأکید کرد که «مسئولیت سلامت نگار

کورکور، با حکومت و نیروهای امنیتی» است.
۰۹/تیر/۱۴۰۲

برگرفته از رادیو فردا


